RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 046

1

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

ATOS

ATO 006/2025

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN, no
uso das atribuições legais conferidas pelo art. 35, inciso I, alínea
“d”, do Regimento Interno da Câmara Municipal,

CONSIDERANDO  que  será  realizada  a  “Conferência  de
Assistência  Social  –  20  anos  do  SUAS:  construção,  proteção
social e resistência” no Plenário desta Casa Legislativa, no dia 8
de julho de 2025, das 8h às 18h, coincidindo com a data da 3ª
Sessão  Extraordinária  previamente  aprovada  durante  a  15ª
Sessão Ordinária;

CONSIDERANDO a inviabilidade de realização concomitante dos
dois eventos nas dependências do Plenário;

CONSIDERANDO o disposto no art. 34, § 2º, da Lei Orgânica do
Município e no art. 141, § 1º, do Regimento Interno da Câmara
Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar, extraordinariamente e em caráter de urgência,
todos os Vereadores da Câmara Municipal de Goianinha/RN para
sessão a ser realizada no dia 09 de julho de 2025 (quarta-feira),
no horário regimental.

Art.  2º A sessão terá por finalidade a apreciação e votação, em
segundo turno, do Projeto de Lei nº 023/2025, de iniciativa do
Poder Executivo, que "dispõe sobre as diretrizes para elaboração
da  lei  orçamentária  para  o  exercício  financeiro  de  2026  e  dá
outras  providências".

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 27 de junho de 2025.

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS

Presidente

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 42225656

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

RIO GRANDE DO NORTE, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 046

2

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro